
 

 

COMUNE DI CAORLE 

Città Metropolitana di Venezia 

 

N. di registro Generale 1185 del 23/11/2023 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 413  DEL 23/11/2023 

Settore Servizi alla Persona 

 

 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE DEL CICLO DI EVENTI:  NATALE IN CANTATO (CON I BAMBINI E LE SCUOLE 

DEL TERRITORIO). IMPEGNO DI SPESA. SMART CIG  Z9C3D51AA5 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Richiamata la deliberazione consiliare n. 97 del 29.12.2022 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione per il triennio 2023-2025 con i relativi allegati; 
Visti gli indirizzi di spesa e gli obiettivi gestionali affidati all’area a valere sugli stanziamenti assegnati 

nei capitoli P.E.G. così come approvati con la deliberazione della Giunta Comunale n. 267 del 29.12.2022;  
Premesso che L’Amministrazione Comunale predispone ogni anno un programma di manifestazioni 

turistiche – sportive e culturali nel periodo natalizio, che tiene conto anche delle proposte e richieste di 
compartecipazione avanzate da altri organismi ed associazioni; 

 
Vista la domanda presentata in data 15/11/2023 – prot. N. 43720/A  dall’ASSOCIAZIONE CULTURALE 

A CHILD IS BORN DI CAORLE via Don Dossetti 10, Caorle, P.IVA 04392190270 - CF:  93045530271 , relativa 
alla realizzazione di n. 4 concerti esclusivi, distribuiti nel territorio comunale, dal 3 al 30 dicembre 2023, dal 
titolo NATALE IN…CANTATO  (che coinvolge anche le scuole dell’istituto comprensivo Palladio e le scuole di 
Musica), per un importo onnicomprensivo di € 7000,00 (inclusa IVA al 22%). 
 Visto il Regolamento per il conferimento degli incarichi professionali ad esperti esterni 
all’Amministrazione Comunale, che all’art. 1, comma 4°, prevede che agli incarichi per prestazioni di natura 
intellettuale (artistica, culturale, sportiva), anche finalizzati alla realizzazione di eventi di pari natura, non si 
applichino le disposizioni previste dall’art. 7, comma 6° del Decreto Legislativo n. 165/2001 e dell’arte. 110, 
comma 6°, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e dell’art. 3, comma 56 della Legge n. 244/2007; 

 
 Preso atto della capacità, professionalità, ed esperienza dei soggetti coinvolti e verificata la congruità 
delle proposta esclusiva presentata visto l’organico di musicisti proposto. 

     Vista l’istruttoria informale a cura del responsabile del procedimento di affidamento finalizzata 
all’individuazione dell’operatore economico in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 
 

DATO ATTO: 
 che per la spesa in oggetto non risulta necessaria l’acquisizione del CUP; 
 che il responsabile del procedimento ha provveduto a tutti gli adempimenti in materia di 

comunicazioni e trasparenza di cui agli artt.20 e 23 del Dlgs n.36/2023; 



 
 RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147- bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 
contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del 
Dlgs n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti 
al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

 
 Tutto ciò premesso, si ritiene necessario impegnare la spesa complessiva di € 7.000,00 al cap. 
1506004  del Bilancio 2023; 
 

Visto l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 3 del vigente Regolamento dei controlli interni e 
ritenuto di esprimere parere di regolarità tecnica favorevole in merito alla presente proposta di 
determinazione; 

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. 126/2014 in materia di 
armonizzazione contabile delle amministrazioni pubbliche, e segnatamente il comma 5 ai sensi del quale 
l’impegno di spesa deve essere imputato all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza; 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n. 11140 del  24.03.2022 con il quale è stata conferita al 

sottoscritto la direzione del Settore Servizi Alla Persona; 
 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi in relazione all'adozione del 

presente provvedimento, ai sensi dell'art. 16 del D.Lgs. n.36/2023 e dell'art.7del D.P.R. n.62/2013 
 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 163, 183, 191 e 192; 
Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Caorle; 
Visto l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
Visto il nuovo codice dei contratti DLgs 36/2023; 
Visto l’art. 8 dello Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 
3 del 09.03.2010; 
Visto lo SMART CIG Z9C3D51AA5; 
Visto che l’Associazione culturale A Child is Born non è soggetta a Durc;  
 
Ritenuta la propria competenza;  

DETERMINA 
 

1. Di affidare direttamente all’ASSOCIAZIONE CULTURALE A CHILD IS BORN DI CAORLE, P.IVA 
04392190270 - CF:  93045530271, la realizzazione di n. 4 concerti esclusivi distribuiti nel territorio 
comunale dal 3 al 30 dicembre 2023 dal titolo NATALE IN…CANTATO  (come da preventivo di spesa 
del 15/11/2023, che coinvolge anche le scuole dell’istituto comprensivo Palladio e le scuole di Mu-
sica); 

2. di impegnare la somma di € 7.000,00 onnicomprensivi di IVA e oneri vari, per il pagamento del ser-
vizio in oggetto, disponibile al capitolo 1506004, del bilancio di previsione 2023; 

3. di rispettare le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui 
all’allegato n. 4/2 del decreto legislativo 118/2011 e successive modificazioni, in considerazione 
dell’esigibilità della medesima, imputandola al presente esercizio in applicazione del principio di 
scadenza dell’obbligazione giuridica come da tabella: 

importo capitolo missione programma titolo macroaggregato 

€ 7.000,00 1506004 5 2 1 3 



4. di dare atto, ai sensi dell’art.17 D. Lgs  36/2023, che l’efficacia della presente aggiudicazione è su-
bordinata alla verifica positiva del possesso, in capo all’operatore economico, dei prescritti requisi-
ti;     

5. di procedere alla pubblicazione del presente atto in adempimento al decreto legislativo n. 33/2013 
– c.d. “Amministrazione trasparente”; 

6. di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del 
TUEL e l’art. 3 del vigente Regolamento dei controlli interni attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, si intende rilasciato dal sottoscritto contestualmente all’adozione del 
presente provvedimento; 

7. di prendere atto del disposto del D. Lgs 23 giugno 2011, n.118, che impone che, al momento 
dell’adozione di un provvedimento di spesa, sia accertata la compatibilità dei conseguenti paga-
menti con gli stanziamenti di bilancio, nonché il momento di esigibilità della stessa, si attesta che la 
presente obbligazione giuridica si perfezionerà e diverrà esigibile nel corso dell’ esercizio 2023 co-
me specificato nella tabella sopra richiamata; 

8. di dare atto che la liquidazione avverrà su presentazione di regolare fattura elettronica. 
 

 

Settore Servizi alla Persona 

Guglielmo Bello

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 23/11/2023



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.413 del 23/11/2023

23/11/2023Data: Importo: 7.000,00

Oggetto: ORGANIZZAZIONE DEL CICLO DI EVENTI:  NATALE IN CANTATO (CON I BAMBINI E LE SCUOLE DEL TERRITORIO).
IMPEGNO DI SPESA. SMART CIG  Z9C3D51AA5

Bilancio
Anno: 2023

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 672.038,72
500.327,65

7.000,00
507.327,65
164.711,07Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 232.950,00

215.351,00

7.000,00

222.351,00

Disponibilità residua: 10.599,00

Capitolo: 1506004

Oggetto: SPESE PER MANIFESTAZIONI

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2023 9994227/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9994227/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9994227/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0023751 - ASSOCIAZIONE A CHILD IS BORNBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CAORLE li, 23/11/2023

Z9C3D51AA5C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Tonello Gianni in data 24/11/2023


